
Муниципальный Совет 

Левобережного сельского поселения 

Тутаевского муниципального района 

Ярославской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

от  02.10.2018 года  № 10 
 

Об        установлении       на       территории   

Левобережного       сельского       поселения  

Тутаевского       муниципального      района       

Ярославской области налога на  имущество    

физических  лиц 

 

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом 

Ярославской области от 18.11.2014 № 74-з "Об установлении единой даты 

начала применения на территории Ярославской области порядка определения 

налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой 

стоимости объектов налогообложения" и Уставом Левобережного сельского 

поселения   

 

Муниципальный Совет Левобережного сельского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Установить и ввести в действие на территории Левобережного 

сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области 

налог на имущество физических лиц. 

2. Налогоплательщики, объект налогообложения, налоговая база и порядок 

ее определения, налоговый период, порядок исчисления налога, порядок и 

сроки уплаты налога устанавливаются Налоговым кодексом Российской 

Федерации. 

3. Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц при 

определении налоговой базы исходя из кадастровой стоимости объектов 

налогообложения: 

1) 0,3 процента в отношении: 

- жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат; 

- объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым 

назначением таких объектов является жилой дом; 

consultantplus://offline/ref=B255D7D1BFB010B7BD9BBA67C10F454E959D3432B038A1DC6AD9BE15F2F0F8A1E0D76971B1C845R620N
consultantplus://offline/ref=B255D7D1BFB010B7BD9BBA67C10F454E94943436B238A1DC6AD9BE15F2F0F8A1E0D76971B1CB456ER42BN
consultantplus://offline/ref=B255D7D1BFB010B7BD9BA46AD7631B4B90966B39B235AC8C3586E548A5F9F2F6RA27N
consultantplus://offline/ref=2C448A5C986891EDD1455753CDBD0EFDE6B75D912673DFC33556CE09FE4E7BF87B0F007585344217516C1568fAu3F


- единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один 

жилой дом; 

- гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах 

налогообложения, указанных в подпункте 2 настоящего пункта; 

- хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых 

не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных 

участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного 

хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного 

строительства; 

2) 2 процентов в отношении объектов налогообложения, включенных в 

перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 НК РФ, в 

отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым 

пункта 10 статьи 378.2 НК РФ, а также в отношении объектов 

налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 

миллионов рублей; 

3) 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения 

4. Налоговые льготы ограничиваются перечнем, установленным статьей 

407 Налогового кодекса Российской Федерации. 

Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые 

льготы, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в 

налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой 

льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право 

налогоплательщика на налоговую льготу. 

5. Признать утратившими силу: 

- Решение Муниципального Совета Левобережного сельского поселения от 

25.11.2014  № 43 «Об установлении налога на имущество физических сил на 

территории Левобережного сельского поселения». 

- Решение Муниципального Совета Левобережного сельского поселения от 

21.12.2017 г. № 34 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета  

Левобережного сельского  поселения от 25.11.2014 № 43  «Об  установлении  

на   территории Левобережного сельского поселения Тутаевского 

муниципального     района Ярославской области налога на имущество 

физических  лиц». 

6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года, но не ранее 

чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования. 

7. Решение подлежит опубликованию в газете «Берега». 

 

 

Председатель Муниципального Совета 

Левобережного сельского поселения 

_________________Г.С.Васильев 

Глава Левобережного  

сельского поселения 

___________М.А.Ванюшкин 

 

 

consultantplus://offline/ref=8CBC2B64D00AA827EEDDC38531963421957EB56DC2637726336CD49B0F3A3BE1250C31F2CAE0J3w3N
consultantplus://offline/ref=8CBC2B64D00AA827EEDDC38531963421957EB56DC2637726336CD49B0F3A3BE1250C31F2CFE7J3wEN
consultantplus://offline/ref=8CBC2B64D00AA827EEDDC38531963421957EB56DC2637726336CD49B0F3A3BE1250C31F2CFE7J3wEN
consultantplus://offline/ref=47CD8FE8C4F054FB85BFE022DD18AFF1F39839C2B4AA29D590E8C545A141E74BF6D4A6E3D4537532cE26M
consultantplus://offline/ref=47CD8FE8C4F054FB85BFE022DD18AFF1F3983BCBBCAE29D590E8C545A141E74BF6D4A6E3D4537530cE24M

